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Универзитет одбране у Београду 

Медицински факултет 
Војномедицинске академије 

 
 

 
 
 

ИЗВЕШТАЈ  
Комисије о пријављеним кандидатима за избор у звање наставника 

 
 

I.  ПOДАЦИ О КОНКУРСУ И КОМИСИЈИ 
1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења одлуке 
Одлука ННВ МФ ВМА УО Београд бр.29/34 од 26.11.2015. год. 
2. Датум и место објављеног конкурса 
Магaзин „Одбрана“ 15 децембар 2015 
3. Број наставника који се бира, звање и назив уже научне области за коју је конкурс расписан 
Реизбор за једног  ванредног професора за ужу научну област гинекологија и акушерство 
4. Чланови Комисије (име и презиме, звање, ужа научна област за коју је изабран, датум избора у звање, 
институција у којој је запослен) 

Проф.др Весна Кесић,редовни професор за ужу научну област гинекологија и акушерство 
,Медицинског факултета Универзитета у Београду (изабрана 04.07.2012.г)-председник комисије 
 

 Проф.др Оливера Контић Вучинић,ванредни професор  за ужу научну област гинекологија и 
акушерство Медицинског факултета у Београду (изабрана 28.05.2014.г.)-члан  комисије  
 
Проф .др Снежана Плешинац,ванредни професор за ужу научну област гинекологија  и акушерство 
Медицинског факултета Универзитета у Београду (изабрана 28.05.2013.г.)-члан комисије 
5. Пријављени кандидати 
ВС Ванредни  професор др Љиљана Радојчић 
 

II.  БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 
1. Име (име једног родитеља) и презиме 
Љиљана (Љубомир) Радојчић 
2. Звање, датум донете одлуке о избору у звање 
Ванредни професор 15 05 2011 г. 
3. Датум и место рођења, адреса 
03.04.1952г.Сомбор   Мије  Ковачевића 10а 
4. Установа где је кандидат тренутно запослен и професионални статус 
ВМА ,специјалиста  гинеколог  акушер 
5. Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, 
просечна оцена током студија и стечени стручни, односно академски назив 
Медицински факултет у Загребу 1975год,просечна оцена 4,6 
6. Година уписа и завршетка специјалистичких студија, универзитет, факултет, просечна оцена (за 
здравствене специјализације оцена са завршног испита), научна област, стечени академски назив 
Гинекологија  и акушерство,Медицински факултет у Загребу, 1980год 
Специјализацију почела 1997 у Зеници, БиХ,испит положила 1980у Загребу , оцена одличан 
7. Година уписа и завршетка магистарских студија, универзитет, факултет, научна област, стечени 
академски назив 
:Година  уписа 1987 ,одбрана  1989год, Медицински  факултет  Униоверзитета  у  Београду 
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II.  БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 
Област-Хумана  репродукција  
Академски  назив:Mагистар meдицинских наука 
8. Налов магистарске тезе 
„Међусобни утјецај хормона хипофизе,оварија,штитне жлијезде,надбубрега и панкреаса на појаву 
галактореје”   децембар  1989  Медицински факултету у Београду,Чланови Комисије Председник  
Доц  др сци Сретен Била, 
9. Наслов докторске дисертације, година одбране, универзитет, факултет и стечено звање 
:“Одређиванје интерлеукина -8 и интерлеукин-1 рецептор антагониста у цервикалној слузи жена са 
стерилитетом непознате етиологије и стерилитетом имунолошке етиологије“ 
Датум  одбране-јуна 2001 године  Медицински  факултету у Београду.Чланови комисије:Проф  др 
сци Сретен Била,  
Стечено  звање –доктор  meдицинских  наука 
10. Знање светских језика (за сваки језик посебно) – STANAG, или наводи кандидата (чита, пише, 
говори, са оценом одлично, врло добро, добро задовољавајуће) 
Енглески-чита  ,пише,говори -врло  добар 
Немачки –чита  пише говори-добар 
11. Научна област и ужа област 
   Испитиванје  и лечење инфертилитета 
12. Место и трајање студијских боравака (усавршавања) у иностранству 
1990године  боравила 4 месеца на стручном усавршавању из области стерилитета и инфертилитета 
на одељењу за стерилитет Гинеколошко акушерске клинике HerlevHospital, Копенхаген, Данска 
 
1990године провела месец дана  на стручном усавршавању у Hamersmith Hospitalи London и Brig 
Hospital,Лондон, Енглеска 
 
2003 провела две недеље на усавршаванју у Општој болници Марибор, Словенија,на Одсеку за 
Испитивање и лечење стерилитета и инфертилитета  
 
2006 године провела две недеље на  Одељењу за Стерилитет и инферилитет Опште  болнице Chelsea 
Hospital, Лондон, Енглеска 
 
13. Кретање у служби 
1975-1977 Лекар опште праксе ,Медицински центар ,Славонски Брод 
1977-1978 Гинеколошко акушерско оделење РМЦ,Зеница, БиХ 
                    Специјализант гинекологије и акушерства 
1980-1981 Гинеколошко акушерска  клиника Медицинског  факултета,Загреб ,Хрватска 
1981-1983 Гинеколошко акушерско оделење,РМЦ Зеница,БиХ 
                    Специјалиста гинекологије и акушерства 
1983-        Гинеколошко оделење  ВМА,Београд 
                 Цпецијалиста  гинекологије и акушерства 
2004-2008 Начелник кабинет  за Гинекологију Поликлинеке  ВМА 
2008-2011—Начелник одсека  Гинекологије при ОАХ 
 
14. Претходна звања (навести сва звања и годину избора) 
2002.г. избор у звање  доцента при катедри ОАХ 
2007 г. реизбор  у звање  доцента при катедри ОАХ 
2011 г. избор у звање  ванредни професор  Медицински  факултет  ВМА 
15. Чланство у стручним и научним асоцијацијама 
У  земљи:члан СЛД,УГОЈ, МУМИА,Секције за стерилитет и инфертилитет СЛД, 
 
Иностранство:члан ESHRE,HUG,ESEO,УХГО 
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III.  НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ДОПРИНОС 

1. Списак публикованих радова  
Публиковане радове уносити редоследом који је у складу са важећим критеријумима за изборе узвања 
наставника  
(за сваку библиографску једицину унети све податке и ознаку коефицијента научне компетентности) 

a) у току последњег избора 
 
 
 
M20 - RADOVI OBJAVLJENI U NAUČNIM ČASOPISIMA MEĐUNARODNOG ZNAČAJA  
 
М21 - рад у врхунском међународном часопису  
 
Kolundzić Nikola,Stefanovska Ivona, Bojić Trbojevic Zanka, Ljiljana Radojčić Petronijević Miloš,Vićovac 
ljiljana (2011) Galectin-8 is expressed by villous and extravillous trophoblast of  the human placenta, 
PLACENTA,vol 32 br.11,str 909-911 (Article) 
 
Milica Jovanovic,Ivana Stefanovska , Ljiljana Radojčić and Ljiljana Vicovac.:Interleukin -8(CXL8) stimulates 
trophoblast cell migration and invasion by incresing levels of matrix metalloproteinase (MMP)2 and MMP9 and  
integrisin α5 and  β1 REPRODUCTION,vol.139,br.4,str.789-798 (Article) 
 
 
M 22 
Žanka Bojić-Trbojević,Milica Jovanović Krivokuća,Nikola Kolundžić,Toshihiko Kadaoya,Ljiljana 
Radojčić,Ljiljana  Vićovac :Interection of extravillous trophoblast galaction-1 and mucin(s)-is there a  
functional relevance?. Cell Adhesion &Migration 2015 CAMOO64R ,Decision Letter, Volum 10 Issue 1 
 
M 23 
Tamara M. Kovačević , Ljiljana Radojčić,  Nataša M. Tošić, Sonja T. Pavlović  , Ljiljana M. Vićovac, * 
.Monoclonal antibody 26 cross-reactive with b2-glycoprotein I affects human trophoblast invasion in vitro 
.European Journal of Obstetrics & Gynecology and Reproductive Biology journal homepa ge: EURO-8202; No. 
of Pages 7 2013 
 
Jovanović Milica,Božić milica,Kovačević Tamata, Radojčić Ljiljana ,Petronijević Miloš,Vićovac Ljiljana 
(2010) Effect of anti-phospholipid antibodies on a human trophobast cell line (HTR-8 SVneo),ACTA 
HISTOCEMICA,vol 112,br 1.str 34-41 (Article) 
 
 Radovi publikovani  u zemlji posle  2011god. 
Dejana Savić, Dragutin Jovanović,Danijela Đurić Petković,Ljiljana  Radojčić,Goran Miljanović,,Elizabeta 
Ristanović,Zorica Lepđanović: Laboratorijska  dijagnostika infekcija izazvanih chlammydia trachomatis 
detetektovanih direktnom imunofluorescencijom i lančanom reakcijom polimeraze. Medicinska  revija MD  Vol 
5 No 4,2013; 5(4) 343-346 
М23 - рад у међународном часопису  

 
Radojčić Lj.,Divac M.,Redefinition of gender roles and fertility problems. Vojnosanitetski Pregled  ID 8742   
2016  
 
 Vujadinović Stupar N.,Radojčić Lj.Tadić I.,Pavlov-Dolijanovic S.,Osteoporosis –related knowlege among 
Serbian postmenopausal women .Vojnosanitetski Pregled   ID   8852/ 2016 
 
 
М34 - саопштење са међународног скупа штампано у изводу 
R Sparić,Lradojcic,T.Janjic,Lmirkovic,Spantovic S Buzadyić:The accuracy of ultrasaunf in the diagnosis of 
fibroids in the third trimester  od pregnacy ,The 18thWorld Congress on COGI Veiena ,Austria October 24-27 
,2013 
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III.  НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ДОПРИНОС 

М63-саопштење са домаћег скупа штампано у изводу 
Н Јовановић,Д Ненадић,Лј Радојчић,М Ђокић Николић,Б Вукомановић Ђорђевић:Дијагностика 
метастаза аденокационома на јајнику, Гинеколошкоа  акушерска неделја 6-7 јула 2014 Београд 
 
б) у ранијем периоду уколико то предвиђају критеријуми 
 
2. Уређивање часописа и публикација 

a) у току последњег изброног периода 
Рецензент у часописy „Војносанитетски преглед“  
 
 Практикум-Школа  родитељства, 
Уджбеник –Хирушке оперативне технике и технике  инструментирања 

б) у ранијем периоду 
Књига –Имунобиологија гениталног тракта жена,карактеристике имунског  система и  значај  у одбрани  
инфекције 
Аутори  М Катароновски ,Љ  Радојчић  
3. Учешће у НИ пројектима (одобрени и завршени) 

(назив НИ пројекта са ознаком, период реализације, да ли је кандидат руководилац или сарадник) 

Активно учествује у научном раду чији резултати доприносе даљим спознајама из подручја стерилитета-
ангажована у реализацији научног пројекта Министарства за науку и технолошки развој републике 
Србије чији је носилац Институт за примену нуклеарне енергије ИНЕП и то: 
2002-2005 не пројекту под  називом :”Локални  фактори регулације имплантације хуманог ембриона” 
(1504,руководилац  Љиљана Вићовац Панић) 
2006-2010 на пројектуипод називом:“Ћелијске интракције и молекуларни механизми у диференцијацији 
ћелија у имплантацији ембриона и плацентацији “(143059,руководилац  др Љиљана Вићовац Панић) 
2011-2014 на пројекту под називом :”Трофобласт и екстраембрионалне феталне 
ћелије:пластичност,фактори диференцијације и in vitroмодулација функционалних својстава 
“(173004,руководилац  Љиљана Вићовац Панић) 
2015- Трофобласт и екстраембрионалне феталне ћелије:пластичност,фактори диференцијације и in 
vitroмодулација функционалних својстава “( Евиденциони 01173004,руководилац  Љиљана Вићовац 
Панић ИНЕП) 
Евиденциони број01173004 
 
4. Признања, награде и одликовања за професионални рад: 

a) у току последњег изброног периода 
Више  награда  од  Наченика  ВМА  задња  2015 

б) у ранијем периоду 
 

5. Остало 

 
 

IV.  ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ 

1.  Наставни рад (пре избора у звање наставника) 

 а) Назив студијског програма, наставног предмета (модула, курса), година студијског програма и 
фонд  часова: 
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IV.  ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ 

 

б) Педагошко искуство 

1.Предавач у Школи резервних  официра    СнСл-два часа годишње 
2.Руководилац катедре  за  Гинекологију  и акушерство Медицинског  факултета  ВМА 
3..Води специјализанте опште  медицине  из предмета Гинекологија и  акушерство 
4.Члан прве комисије  за  испитивање специјализаната  опште медицине. 
5.Члан у комисији за одбрану магистраског рада на Медицинском факултету у Београду и  Докторске  
дисертације Биолошки  факултет  Универзитет  у  Београду 
6.Предавач на Медицинском  факултету ВМА Предмет  Гинекологије и акушества 
7.Редовни предавач  у  оквиру интерне континуиране  едукације у  ВМА 
8.Предавач по позиву ( Тимочки  дани, 2015 ,Подгорица  2013) 

в) Приступно предавање (датум, место, тема, оцена комисије) 

 

2. Наставни рад (после избора у звање наставника) 

а)  Назив студијског програма, предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд часова  
   (на основним, дипломским односно специјалистичким, магистарским и докторским студијама): 
 

3. Увођење нових области, наставних предмета (модула, курсева) 

 

4. Увођење нових метода у реализацији наставе 

 

5. Уџбеници - основни (наслов, аутори, година издавања, издавач) 

Књига –Имунобиологија гениталног тракта жена,карактеристике имунског  система и  значај  у одбрани  
инфекције 
Аутори  М Катароновски ,Љ  Радојчић 

6. Уџбеници – помоћни (приручници, скрипте и сл. – наслов, аутор, година издавања, издавач) 

- Практикум-Школа  родитељства,Аутр Hедeлјка  Атлагић и  сарадници,за  Издавача генерач мајопр 
проф Миoдраг  Jевтић,наћелник  ВМА 
                         
Уджбеник –Хирушке оперативне технике и технике  инструментирања ,за  студенте  високих 
медицинских  школа и  струковних  студија Аутор Проф др  сц мед Драган Игнјатовић и  сарадници, 
Београд  2014,Поглавлје  Технике инструментиранја у гинекологији 
 

7. Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

 

8. Извођење наставе на универзитетима ван земље 

/ 

9. Мишљење кадета - студената о педагошком раду наставника  
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IV.  ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ 
Оцена кадета    Медицинског  факултета  ВМА  шк.год 2013/ 2014 -9,98 
Оцена  кадета   Медицинског  факултета ВМА  шк год. 2014/2015 -9,68 
10. Остало 

 

 
 

V.   РУКОВОЂЕЊЕ – МЕНТОРСТВО У ИЗРАДИ ЗАВРШНИХ РАДОВА 

1. Руковођење – менторство у изради дипломских и специјалистичких радова и магистарских теза (име и презиме 
кандидата, ужа научна област, наслов рада, високошколска установа, година и место одбране) 

Менторство дипломски  рад. кадет  Мацук Моника  тема-Акутне стања   у  гинекологији  и 
акушерству,Медицински  факултет  ВМА ,2015 
2. Руковођење – менторство докторских дисертација (име и презиме докторанта, ужа научна област, наслов 
дисертације, високошколска уснова, година и место одбране) 

 

3. Учешће у комисијама за одбрану дипломских и специјалистичких радова, магистарских теза и докторских 
дисертација (специјалистички рад, магистарска теза и докторска дисертација, име и презиме кандидата, ужа научна 
област, наслов рада, високошколска установа, година и место одбране) 
Комисија  одбрана  докторске  досертације: кандидатТамара  Ковачевић,Тема –Утицај имуноглобулина 
са  специфичношћу значајном за антифосфолипидни синдром на  експересију карактеристичних  
протеина и инвазивност ектравилусног трофобласта  човека «in vitro».Униберзите у  Београду Биолошки  
факултет,15/276 17 05 2013  
 
Комисија  одбране магистарске  дисертације :Кандидат  Др Радмила Спарић  ,Медицински  факултет  
Универзитета  у  Београду одлука  бр. 40/6  од   23 04  2013,  одбрана  2013 
 
 
 
 
 
 

VI.   ДОПРИНОС АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

1. Учешће у раду органа и тела високошколских јединица и Универзитета 

 

2. Учешће у комисијама за избор у звање наставника, наставника страног језика, наставника вештина, асистента, 
сарадника у настави, вишег лектора и лектора (име и презиме кандидата, звање у које је биран, високошколска 
установа у којој је вршен избор и година избора) 

 

3. Руковођење у високошколским јединицама и на Универзитету 

Руководилац катедре  ѕа Гинекологију  и акушерство  Медицинског  факултета  ВМА 

4. Допринос активностима на афирмацијиУниверзитета 
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VI.   ДОПРИНОС АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

 

5. Вођење професионалних (струковних) организација 

 

6. Учешће у раду одбора, стручних тела, професионалних организација 

Члан  II  хирушке катедре   МФ  ВМА 

7. Израда професионалних експертиза и рецензирање радова и пројеката 

 

 



8 
 

VII. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА 

 
1. ОЦЕНА РЕЗУЛТАТА ПЕДАГОШКОГ РАДА 
    У досадашњем педагошком раду ,др Љиљана Радојчић ,је показала висок степен  самопсталности 
не  само у  извршењу радних  задатака,већ и у организовању и спровођењу наставних  
активности.Током педагошке активности кандидаткиња је показала наставу  добро прилагођену 
различити профилима слушалаца (студенти на основним студијама, слушаоци  Школе  резервних 
официра ССН).Предавање излаже јасно и разумљиво,а наставни програм предаје са  најновијим 
сазнањима.У сколпу своје  наставне  активности скаодневно је доступна студентима  и кадетима на 
основним  студијама за  савете и помоћ  у учењу 
 
      Ангажована  је: 
 
-На  Медиинском факултету ВМА Универзитета  одбране(од школске 2013-2014) ванредни 
пропфесор на интегрисаним академским студијама  медицине (предмет Гинекологија  акушерство); 
-од  2000 .год учествује у настави  за лекаре  на спацијализацији Опште  медицине 
  и члан  прве  испитне комисије  за полаање специјалистичког  испита Предмет општа  медицина  
 
 
 
2. ОЦЕНА РЕЗУЛТАТА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ РАДА 
 
Кандидаткиња је је после избора у ванредног професора  аутор и коатур  у радовима у  часописима 
мађународног значаја  импакт  факрор  од  задњег избора  износи 10,409 
Сарадник је  од 2002 година на научно истраживачком пројекту Министарстав за  науку и 
технолошки развој републике Србије  на пројекту :»Трофобласт и екстраембрионалне феталне 
ћелије,:пластичност,фактори диференцијације и in vitro модулације функционалних  својстава“ 
(Евиденциони  бр 0I173004 
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VIII.  МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

Кандидаткиња Љиљана Радојчић специјалиста гинекологије  и  акушерства,ванредни професор за ужу 
научну област Гинекологије и акушерства ,испуљава услове  за реиизбор у звање ванредног професора 
прописане :Законом о високом образовању („Службени гласник РС“,бр 76/05,100/07-аутентично 
туначење,97/08,44/10 и 93/12),критеријумима за  стицање знања наставника у пољу за медицинске  
науке(Службени војни лист бр 7/12 ) 
 
Услови                                                                      Потребно                                       Постигнуто 
Радови у  часописима са СЦИ листе  који 
имају импакт фактор (ИФ) 
-најмањи број радова                                                    2                                                      5 
-збир                                                                           ≥   0,75                                              10,409 
 
Часописи индексирани у СЦИ-е бази ,без ИФ∗:           2                                                   - 
-најмњи број радова       
  
 
Саопштење на  међународним и домаћим                                                         1 саоштење на  међународном 
 научним        скуповма                                           већи број                              скупу штампано у изводу          
 
                                                                                                                                и 1 саопштење на домаћем  
                                                                                                                                скупу штампано у целини 
 
Књига(монографија)из релевантне области 
 или уџбеник (превод уџбеника)практикум, 
збрка задатака или скрипта за коју се бира                 1                                      1 (практикум) 
 
 
 
Остало                                                                                                                     1 рад објављен у целости  
                                                                                                                                 у домаћем научном часопису 
 
 
 
 
∗радови из ове  категорије могу се заменити са  радовима објављеним у часописима са СЦИ листе  који 
имају илису  ез ИФ                                       - 

На укупно 1/2 странице куцаног текста написати мишљење за сваког пријављеног кандидата посебно, уз експлицитно 
навођење да ли сваки кандидат испуњава услове за избор у звање или их не испуњава. Оцена испуњености услова за избор у 
звање врши се према важећим критеријумима за изборе у звања наставника на Универзитету одбране 
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